
لیگ برتر فردا وارد هفته بیست و ششم خواهد شد و همچنان رقابت 
ل و پرسپولیس برای قهرمانی  جانانه در بالای جدول بین دو تیم استقلا
ادامه دارد. در هفته بیست وپنجم خیلی ها اعتقاد داشتند که تا حدی 
تکلیف قهرمان این فصل از مسابقات مشخص خواهد شد اما نه 
ل توانست در تبریز تراکتور را شکست دهد و نه پرسپولیس  استقلا
زور بردن سپاهان در آزادی را داشت. دو دیدار بی کیفیت و بدون 
گل که شرایط جدول مسابقات را نیز تغییر نداد. در شرایط فعلی 
هم هر دو تیم بازی های حساسی را پیش رو دارند. پرسپولیس در 
ــر سخت به  قائم شهر میهمان نساجی است که در هفته های اخی
ل هم میزبان ذوب آهن  دنبال امتیاز جمع کردن برای بقاست و استقلا
بیعی همیشه نشان داده تیم هایش از جواد نکونام  است. محمد ر
ــرایط  ــپولیس، ش ــورد پرس ــم در م ــد ندیدی ــا ب ــد. ام ــاز می گیرن ــوب امتی خ
لیگ، آینده اوسمار و موارد دیگر پای صحبت های حمید استیلی 
بنشینیم. او در گفت وگو با »فرهیختگان« به نکات جالبی اشاره کرده 

یر به آن پرداخته ایم.  است که در ز

لیگ به اوج حساسیت خود رسیده است. شرایط را چطور می بینید؟
ــرای هواداران جذاب شده  ــالای جدول ب خوشحالم از اینکه رقابت در ب
ی ها را دنبال  یادی باز است و طرفداران سرخابی با علاقه و هیجان ز
ــت و  ــرده اس ــود ب ــا س ــال م ــته فوتب ــود داش ــت وج ــن رقاب ــع ای ــد. هر موق می کنن
هواداران هم لذت بیشتری برده اند. فکر کنم هنوز تیم های بالای جدول 
که الان چند تیم برای بقا می جنگند و  امتیاز از دست خواهند داد؛ چرا
دوست ندارند راهی لیگ یک شوند. در هفته قبل پرسپولیس فرصت 
صدرنشینی داشت که از دست داد و به نظرم در پنج هفته باقی مانده 

این تیم باز هم فرصت رسیدن به صدر را خواهد داشت. 

بازی های این هفته را چطور پیش بینی می کنید؟
کار پرسپولیس و استقلال هر دو سخت است. مخصوصا پرسپولیس که 
باید در قائمشهر به میدان برود. نساجی دیگر چیزی برای از دست دادن 
ندارد و همه توانش را گذاشته که در لیگ بماند. خوشبختانه پرسپولیس 
ی فرم است فقط عالیشاه را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. الان هر  رو
ی در هر یک از  گر امتیاز ی برای پرسپولیس حکم یک فینال را دارد و ا 5 باز
این مسابقات از دست دهد شاید به معنای از دست رفتن قهرمانی شود. 
همان طور که گفتم لغزش در صدر جدول احتمالا رخ دهد و پرسپولیس 
ی پیش رو را ببرد تا از این لغزش بیشترین بهره را ببرد.  خودش باید پنج باز
اتفاقی که فصل پیش رخ داد و با توقف سپاهان مقابل ملوان، پرسپولیس 

ی آخرش را هم برد.  به صدر رسید و فکر کنم 7 باز

هواداران پرسپولیس ناراحتند که چرا نتوانستند با شکست سپاهان به صدر 
جدول بروند. نظر شما در این مورد چیست؟

فوتبال همین است و شما هیچ وقت نمی توانی ادعا کنی تیم از پیش برنده 
ی با سپاهان حساسیت بالایی داشت و آنها آمده بودند که  هستی. باز
ــت  ــه الان می توانس ــت ک ــی اس ــره و کامل ــم پر مه ــپاهان تی ــند. س ــده نباش بازن
ــل پرسپولیس حریف  ــه هر شکل مقاب ــی هم باشد اما ب در کورس قهرمان
سرسختی نشان داد و کمترین موقعیت گل را به این تیم داد. با این حال 
ی 3 امتیاز را بگیرد و از لغزش استقلال  پرسپولیس می شد از این باز

بهره بیشتری ببرد. 

ی با  بی، باز ی های حساس نیم فصل دوم از جمله در اوسمار در باز
آلومینیوم در جام حذفی و سپاهان نتوانست آزمون قبولی بگیرد. شما این 

ید؟ موضوع را قبول دار
ی های سنگینی بودند که قدر مسلم اوسمار همه تلاشش را  اینها باز

کرد تا تیمش برنده از میدان بیرون بیاید. در فوتبال نتایج همیشه قابل 
ــو دو  ــم که پورت ــو را مثال می زن ی اسپورتینگ و پورت ــاز پیش بینی نیست. ب
ــا بارسا  یافت کرد. ی ــود اما در عرض چند دقیقه 3 گل در ــر صفر جلو ب ب
ی را باخت. اینها از  دو بر یک مقابل خیرونا پیش بود اما چهار بر دو باز
جذابیت های فوتبال است و نمی شود همیشه سرمربی را مقصر دانست. 
ی با آلومینیوم هر بار اراده کرد از حریفش جلو افتاد اما  پرسپولیس در باز
ی خوب حریف قرار گرفت. اوسمار یا هر مربی  برای دقایقی تحت تاثیر باز
هیچ وقت دوست ندارد اشتباهی کند که منجر به شکست تیمش شود، به 
ی اخیرش اشتباهاتی داشت که اجازه نداد  هر حال پرسپولیس در دو باز

پیروز شود اما هنوز فصل ادامه دارد و باید دید در آخر چه خواهد شد. 

شما موافق تمدید قرارداد اوسمار در این مقطع از فصل هستید؟
یادی  ینه برای جانشینی یحیی که زحمات ز ببینید در نیم فصل بهترین گز
یکنان بود و هم  هم برای پرسپولیس کشید، اوسمار بود. او هم مورد تایید باز
گاهی کامل داشت.  اینکه خیلی خوب تیمش را می شناخت و از شرایط آ
روندی که پرسپولیس با آمدن اوسمار در پیش گرفت نشان می دهد که 
ــم از  ــپولیس ه ــه پرس ــم ک ــبختانه دیدی ــت. خوش ــوده اس ــی ب ــاب خوب او انتخ
لحاظ فنی تیم بهتری شد و هم نتایج خوب داشت. از همه مهم تر هوادار 
ــه می دهد راضی است.  از عملکرد اوسمار و فوتبالی که پرسپولیس ارائ
اما برای فصل شرایط فرق می کند. برای فصل پیش رو مدیران باشگاه 
پرسپولیس فرصت کافی برای بررسی عملکرد اوسمار را دارند و در زمان 
مناسب می توانند بهترین تصمیم را برای سرمربی فصل بعد پرسپولیس 
ی های باقی مانده هم مشخص  بگیرند. به نظر در آخر فصل که نتایج باز
شده بهترین زمان برای تصمیم گیری در مورد ادامه کار با اوسمار یا آمدن 

هر مربی دیگری است. 

ــش را  ــاخص تیم ــان ش یکن ــی از باز ــت برخ ــوان مدیری ــمار ت ــود اوس ــه می ش گفت
ــنیده اید؟ ــزی نش ــورد چی ــن م ــما در ای ــدارد. ش ن

یتی بتواند در  یک مربی وقتی موفق است که هم از نظر فنی و هم مدیر
ــان داده و  ــی نش ــی خوب ــی مرب ــاظ فن ــمار از لح ــد. اوس ــذار باش ــش تاثیرگ تیم
خیلی هم آدم با شخصیت و محترمی است. به نظر می رسد کاپیتان های 
ی را دارند. اما اینکه اتفاقی درون تیم  پرسپولیس هم با او نهایت همکار
افتاده باشد از آن بی خبرم. در این مورد باید افراد باتجربه ای که داخل تیم 
هستند نظر دهند. مثلا افشین پیروانی به عنوان مدیر تیم خیلی چیزها 

را از نزدیک دیده و نظر او در مورد ماندن اوسمار در پرسپولیس یا نحوه 
یتی او خیلی می تواند برای باشگاه پرسپولیس مهم  عملکرد فنی و مدیر
باشد. همان طور که گفتم مدیریت باشگاه وقت کافی برای بررسی عوامل 
مختلف در تیمش را برای انتخاب سرمربی فصل آینده دارد. خوشبختانه 
یادی پای کار هستند  مشکل مالکیت باشگاه هم حل شده و بانک های ز

که اوضاع مالی پرسپولیس بهبود یابد. 

به نظر شما شایسته ترین تیم برای قهرمانی چه تیمی است؟
گر پسندی ارائه دهد و دنبال برد اقتصادی  تیمی که فوتبال زیبا و تماشا
ی بسته نباشد. قهرمانی زمانی برای هواداران تیمی شیرین است که  با باز
آنها از فوتبال تیم محبوب شان لذت ببرند. پرسپولیس در سال های اخیر 
واقعا از نظر فوتبالی و نتیجه گیری بهترین تیم ایران بوده است. استقلال 
هم انصافا این فصل تیم با ثبات و قدرتمندی نشان داد و شایستگی لازم 
ــا خرید های آنچنانی که  ــرای صدرنشینی دارد. فکر می کردم سپاهان ب ب
در نیم فصل داشت تا روز آخر برای قهرمانی بجنگد اما آنها خیلی زود 
از کورس جا ماندند، هر چند تیم خوبی دارند. در کل پرسپولیس را لایق 

ی آخر خود برنده باشد.  گر در 5 باز قهرمانی می دانم ا

در بازی پرسپولیس و سپاهان یک سری اتفاقاتی روی سکوها رخ داد که 
یبنده فوتبال کشورمان نبود.  ز

سال ها بود که صحبت از حضور بانوان در ورزشگاه می شد که خوشبختانه 
ی هم اتفاق بدی را در  این اتفاق در این فصل رخ داد. تا قبل از این باز
ی سکوها همواره احترام  ورزشگاه ها شاهد نبودیم و به نظرم هواداران رو
ی پرسپولیس و سپاهان یک سری  ــاز ــوان را داشتند. اما متاسفانه در ب بان
حرف هایی از سوی برخی لیدرها زده شد که شرم آور بود. هر فردی به عنوان 
یک لیدر از تیم  و باشگاهی حمایت می کند باید بداند که نماینده آن 
ی سکوها است. به همین خاطر هم باشگاه ها باید برای  باشگاه رو
ــه نوعی  انتخاب لیدرهای خود سختگیری های لازم را داشته باشند و ب
آنها را کنترل کنند؛ مخصوصا لیدرهایی که سن و سالی از آنها گذشته و 
به نوعی پیشکسوت هم به حساب می آیند. آنها باید برای بقیه لیدرها 
ی داشته باشند که این شرایط را به وجود آورد.  الگو باشند، نه اینکه رفتار
خوشبختانه برخورد قاطع و به موقعی با این فرد خاطی شد و امیدوارم 
ی سکوها نباشیم و یادمان باشد بانوانی  دیگر شاهد چنین اتفاقاتی رو

که به ورزشگاه می آیند همه از نوامیس ما هستند. 

سپاهان به عنوان یکی از تیم های خوب، پولدار و پرامکانات فوتبال ایران پیش از 
آنکه به لحاظ فنی ایرادی داشته باشد به لحاظ مدیریتی ایراد دارد. در واقع فاصله 
زیاد این تیم با صدر جدول ماحصل اتفاقاتی است که مدیریت این باشگاه برای 
این تیم رقم زد. با شروع فصل جاری و نتایجی که سپاهان در هفته های ابتدایی 
کسب کرد این طور به نظر می رسید که دیگر تیم ها باید با سپاهان برای قهرمانی 
رقابت کنند اما به مرور با اتفاقاتی که بیرون از زمین رخ داد از قدرت سپاهان کاسته 

شد و این تیم به لحاظ روحی و روانی تمرکز خود را از دست داد. 
سپاهان در لیگ قهرمانان هم حتی می توانست برای خود مدعی قلدری باشد 
اما باز هم زیر سایه مدیریت غلط در مجموعه باشگاه سپاهان قرار گرفت و باز 
هم پیش از آنکه به لحاظ فنی بتوانیم ایرادی از این تیم بگیریم از سوی مدیریت 
آسیب دید. به واقع در تمام شکست های داخلی و خارجی سپاهان رد پای عدم 
آرامش دیده می شود. مدیران این باشگاه شاید بودجه کلانی در دست داشته و 
بازیکنان اسم و رسم داری به خدمت گرفتند اما هم در هزینه کرد باشگاه و هم در 
مدیریت منابع انسانی توانایی کار بزرگ را نداشتند و به همین دلیل در حالی که 
می توانستند به یک رقیب جدی در صدر جدول تبدیل شده و در این هفته های 
پایانی رقبا را پشت سر خود ببینند حالا فاصله ۸ امتیازی با صدر جدول دارند. 

 شانس قهرمانی
سپاهان هنوز هم روی کاغذ شانس قهرمانی دارد. این تیم در ادامه رقابت های 

لیگ برتر طی 5 هفته باقی مانده بازی های سختی در پیش ندارد. آنها این هفته 
مقابل استقلال خوزستان به میدان می روند، در هفته بیست و هفتم میهمان مس 
رفسنجان هستند، سپس از هوادار میزبانی می کنند و در هفته بیست و نهم در 
خانه آلومینیوم به میدان می روند. بازی پایانی آنها نیز مقابل شمس آذر در اصفهان 
برگزار می شود. بازی های تیم سپاهان نسبت به دو تیم استقلال و پرسپولیس به 
مراتب راحت تر است و به جز بازی با استقلال خوزستان در بیست و ششمین 

، سپاهان بازی حساس دیگری ندارد.  هفته از رقابت های لیگ برتر
 استقلال خوزستان که چند هفته ای است خوب نتیجه می گیرد در انتهای جدول 
برای بقا تلاش می کند. از این رو  انگیزه های زیادی برای مسابقات باقی مانده دارند 
و می تواند برای سپاهان دردسر درست کرده و آنها را از رسیدن به قهرمانی دور کند. 
همین حالا هم سپاهان شانس کمی برای رسیدن به این مهم دارد، چراکه بدون 
شک استقلال و پرسپولیس در این هفته های حساس پایانی به هیچ حریفی امتیاز 
نمی دهند و رسیدن سپاهان به آنها کار بسیار سختی است اما همچنان روی 
کاغذ می توانیم برای سپاهان نیز شانس قائل باشیم. ۴ رقیب دیگر تیم سپاهان 
همگی در میانه های جدول بوده و هر چند تیم های توانمندی به حساب می آیند 
اما  انگیزه ای به اندازه سپاهان نخواهند داشت و به جایگاهی که در میانه های 

جدول دارند راضی شده اند. 

 افول سپاهان
ی رفت و  شاید جالب باشد بدانید سپاهان به جز دو شکستی که در باز
ی مقابل  برگشت به تیم های فولاد و ذوب آهن تحمیل کرد و کسب تساو
ی ها نتوانست نتایج نیم فصل اول را  ی در سایر باز نساجی طی فصل جار
تکرار کند. سپاهان تا دهمین هفته از رقابت های لیگ برتر در نیم فصل اول 

ی  7 برد به دست آورده بود اما در نیم فصل دوم این تعداد را به چهار پیروز
کاهش داد. سپاهانی ها در نیم فصل اول پس از ۱۰ هفته فقط دو شکست را 
تجربه کردند و موفق شدند ۲۲ امتیاز کسب کنند اما در نیم فصل دوم پس 
از طی کردن همین هفته ها فقط به ۱5 امتیاز رسیدند. تیم هجومی سپاهان 
که در نیم فصل اول تا هفته دهم ۲۱ گل به ثمر رسانده بود طی ۱۰ هفته اخیر 
فقط ۱۱ گل زده است و همین هم باعث شده رقبا در صدر جدول گلزنان 

یار مغانلو و رضا اسدی نزدیک کنند.  خود را به شهر

 رقیب مدعیان؛ رفیق فانوس به دستان
کنون پر واضح است که  با نگاهی به نتایج تیم سپاهان از ابتدای فصل تا
این تیم اغلب مقابل بالانشینان نتایج خوبی کسب کرده و در بیشتر مواقع 
یادی داده است. طی هفته های اخیر  به رقبای انتهای جدول امتیازات ز
سپاهان مقابل صنعت نفت و نساجی ۴ امتیاز داد در عوض از پرسپولیس 
و ملوان ۴ امتیاز گرفت. آمار نشان می دهد که تیم سپاهان این فصل مقابل 
کامی  ی رفت را از استقلال برد. تنها نا کتور و پرسپولیس نباخت و حتی باز ترا
ی برگشت هفته هجدهم مقابل  سپاهان مقابل تیم های بالا نشین در باز
استقلال است. در عوض طی ۱۰ هفته اخیر به استقلال خوزستان، پیکان 
ی رسید. این نشان می دهد  و صنعت نفت باخت و مقابل نساجی به مساو
گر اسیر حواشی  سپاهان در صورتی که برخی رقبا را دست کم نمی گرفت و ا
نمی شد می توانست امتیازات بیشتری را به راحتی کسب کند. آنها طی 
کنون ۱۱ امتیاز به راحتی از  ی مقابل حریفان نیمه پایینی جدول تا فصل جار
دست داده اند، در حالی که می توانستند با کسب این امتیازات از دست رفته 

صدر نشین فعلی رقابت های لیگ برتر باشند. 

 بازگشت سپاهان؟
ی گل خوردن های این تیم  یکی از مشکلات تیم سپاهان طی فصل جار
است. سپاهان همان طور که خوب گل می زد به راحتی گل می خورد و به 
ی ها غافلگیر شده، تمرکز خود را درنهایت از  همین دلیل در خیلی از باز
گذار کرده است. حالا به نظر می رسد در 5 هفته  دست داده و نتیجه را وا
باقی مانده این مشکل سپاهان برطرف شده و این تیم فرشاد احمدزاده، میلاد 
، رامین رضاییان و امید نورافکن را همزمان در اختیار دارد. پیش از  زکی پور
این حملات بی نظیر رامین رضاییان به کمک فرشاد احمدزاده سپاهان را 
به تیمی هجومی تبدیل کرده بود اما این برای موفقیت سپاهان کافی نبود، 
یکنان تدافعی  که آنها در فاز دفاعی ضعف هایی داشتند که لزوم خرید باز چرا
برای این تیم را انکار ناپذیر می کرد. مورایس اما چنین عقیده ای نداشت و 
ی داشته های تیمش بیشتر کار کند.  حالا شاهد آن هستیم  ترجیح داد رو
که تیم سپاهان در خط دفاعی تقریبا مشکلات خود را برطرف کرده و در 
یافت کرد. سپاهان که در بین 5 تیم بالای  سه هفته اخیر فقط یک گل در
یافت کرده روند بهتری را در پیش گرفته  جدول با ۲3 گل بیشترین گل را در
 است. آنها با کمک میلاد زکی پور و امید نورافکن ضعف های دفاعی خود را 

تا حدودی پوشش داده اند. 
از این رو 5 هفته پایانی لیگ برای سپاهانی ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و ستاره های این تیم می خواهند ثابت کنند توانایی تغییر شرایط را دارند. در 
حالی که استقلال و پرسپولیس رقابت تنگاتنگی در صدر جدول برای جام 
قهرمانی دارند، مورایس و تیمش نیز می خواهند وارد گود شده و جامی را که در 
ابتدای فصل به نظر می رسید متعلق به آنهاست بالای سر ببرند؛ هرچند این 

اتفاق بسیار بعید به نظر می رسد. 

حمید استیلی در گفت وگو با »فرهیختگان«: امیدوارم تیمی که بهترین فوتبال را ارائه می دهد قهرمان شود

اوسمار برای نیم فصل بهترین گزینه بود
الان شرایط فرق می کند
باشگاه ها باید لیدرهای خود را روی سکوها کنترل کنند

سپاهان با روندی که در هفته های اخیر در پیش گرفته می تواند به جام بر گردد؟

اعاده حیثیت به سبک مورایس
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

سیامک خاجی
دبیر گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

به نظر می رسد جریاناتی اتفاقات بازی پرسپولیس 
و سپاهان را ساختند که یا پروژه حضور بانوان در 

ورزشگاه را به حاشیه ببرند یا از آن سوءاستفاده کنند

چهارشنبه مشکوک آزادی

حواشی تلخ دیدار پرسپولیس و سپاهان این روزها بیش از هر اتفاق فوتبالی 
دیگری حساسیت برانگیز شده است و فضای ایجاد شده در این باره نه به 
سود فوتبال است و نه به سود هوادارانش. فحاشی ها و رفتارهای خارج از 
عرف نسبت به هواداران زن در ورزشگاه آزادی و البته برخی واکنش های 
نادرست آنها نسبت به این رفتار طرفداران تیم رقیب صحنه های زشتی را در 
ورزشگاه آزادی رقم زد که باعث شد همین شب گذشته بازار بیانیه نویسی 

و استوری های اعتراضی مدیران و نزدیکان دو باشگاه داغ شود. 

 فرصت سوزی
از سال ۱39۸ که نخستین حضور رسمی بانوان هوادار فوتبال در ورزشگاه ها 
اتفاق افتاد تا شهریور سال گذشته که بالاخره در دیدارهای لیگ برتر هم 
شاهد ورود این بخش از عاشقان فوتبال به ورزشگاه ها بودیم بسیاری 
بی صبرانه منتظر پیامدهای این اتفاق بودند اما آنچه رخ داد ایجاد 
فضایی مناسب و بسیار خوب در ورزشگاه ها بود. تردیدهای زیادی درباره 
پیامدهای ورود بانوان به استادیوم ها ایجاد شد و برخی با استدلال هایی 
آن را درست نمی دانستند اما اتفاقی که در عمل رخ داد متفاوت با 
فضایی بود که مخالفان سعی در القای آن داشتند. بسیاری معتقد 
بودند پیش بینی هایی که در این زمینه صورت گرفت به واقعیت نزدیک 
نبود و حالا می توان بیشتر امیدوار بود فضایی که در برخی دیدارها بسیار 
پرالتهاب و بعضا زننده و حتی غیراخلاقی بود و سکوها به محلی برای 
عقده گشایی تعداد محدودی تماشاگرنما بدل شده بود تبدیل به محیطی 
برای لذت بردن خانواده ها و همه اقشار در سنین مختلف از پرطرفدارترین 
ورزش دنیا باشد.  فضای ورزشگاه ها در ماه های اخیر در شرایط قابل قبولی 
قرار داشت و کمتر شاهد برخی واکنش ها از سوی هواداران بودیم اما در چند 
هفته اخیر برخی اتفاقات در ورزشگاه های مختلف رخ داد که عجیب و 
البته شاید مشکوک به نظر می رسد. از ممنوعیت حضور بانوان در ورزشگاه 
یادگار امام تبریز تا حاشیه هایی که در دیدار استقلال برابر آلومینیوم در اراک 
رخ داد و حالا هم این رخداد اخیر در ورزشگاه آزادی که جنجال ساز شد 
این سوال را در اذهان مطرح می کند که آیا همه این اتفاقات در بازه ای کم 
طبیعی است؟ بدون شک برخی در داخل کشور از این اتفاق و ورود بانوان به 
ورزشگاه خوشحال نیستند و بارها و به اشکال مختلف این مخالفت ها را 
علنا ابراز کرده اند. متاسفانه این اتفاقات می تواند تاثیرات منفی زیادی روی 
فوتبال کشور داشته باشد که شاید برخی حاشیه سازان در خوشبینانه ترین 
حالت توجهی به آن ندارد و در نگاه دیگر شاید حتی منافع جناحی خود 
را به منافع ملی ترجیح می دهند. حالا این نگرانی به وجود می آید که این 
عده شاید با تحرکات اخیر خود در بخش های مختلف جامعه زمینه ساز 

تکرار برخی اتفاقات تلخ رخ داده در کشور طی سال های اخیر هستند. 

 راهکار
تردیدی نیست ورزشگاه های ما هنوز زیرساخت لازم برای برگزاری یک 
مسابقه فوتبال در سطح جهانی و همانند لیگ های حرفه ای دنیا را 
ندارد. ابتدایی ترین حق هوادار این است که بداند در ورزشگاه باید روی 
کدام صندلی بنشیند اما متاسفانه حتی در برخی استادیوم ها از صندلی 
شماره دار هم خبری نیست و به این ترتیب نظارتی در این زمینه صورت 
نمی گیرد. اگر همانند تمامی ورزشگاه های بزرگ دنیا هواداران در جایگاه 
از پیش تعیین شده بنشینند تردیدی نیست که کنترل آنها و شناسایی 
متخلفان بسیار راحت تر خواهد بود. چه بسا محرومیت طولانی مدت از 
حضور در ورزشگاه نظیر آنچه که در فوتبال اروپا رایج است می تواند اهرم 
مناسبی برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای تلخی شود.  از سوی 
دیگر باید دید مسئولان برگزاری و حفظ امنیت ورزشگاه براساس چه 
ایده ای تصمیم گرفتند بانوان هوادار پرسپولیس را بالای سر سپاهانی ها 
بنشانند. همین بی تدبیری باعث شد تا صحنه های زشتی که فیلم های 
آن در فضای مجازی به شدت وایرال شده است رخ دهد و شاید اگر 
پیش بینی های لازم صورت می گرفت شاهد چنین اتفاقاتی نبودیم.  در 
این میان نباید نقش باشگاه ها را نیز نادیده گرفت که نظارت درستی روی 
رفتارهای لیدرهای خود ندارند و اگر کانون های هواداری را با نظارت سفت 
و سخت تری کنترل می کردند از دل آن چنین رفتارهای سخیفی حاصل 
نمی شد.  همه این مسائل قابل اصلاح است و می توان با یک برنامه ریزی 
فوری و قابل اجرا در عرض مدت کم این ناهنجاری ها را از بین برد. تردیدی 
وجود ندارد که پیشنهاداتی چون ممانعت از ورود بانوان به ورزشگاه ها تا 
زمان اصلاح زیرساخت ها نه تنها سودی برای فوتبال ندارد، بلکه یک 
بازگشت به عقب بزرگ خواهد بود که تبعات بسیار وخیمی برای فوتبال 
ک کرد.  ایران خواهد داشت و نباید با بروز یک مشکل صورت مساله را پا

یادداشت


